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dchi er et tværfakultært og anvendelsesorienteret forskningscenter etableret i samarbejde mellem 
det samfundsfaglige og det sundhedsfaglige fakultet ved aalborg universitet samt region Nordjylland. 
centerets mission er gennem forskning, evalueringer, undersøgelser og studenterprojekter at 
frembringe ny viden og nye metoder til forbedringer i sundhedsvæsenet. 

www.dchi.aau.dk
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For mindre end et år siden blev Danish Center for Health Care 
Improvements (DCHI) etableret – og tidspunktet synes helt rigtigt. 
Der er bud efter ”DCHI’erne” og deres tværvidenskabelige forsk-
ning i koblingen mellem sundhedsøkonomi og kvalitetsudvikling 
i sundhedsvæsenet. 

øget patienttilfredshed, bedre kvalitet og økonomiske besparel-
ser er i kernen i dchi’s arbejde. professor og leder af dchi lars 
holger ehlers uddyber: ”Vores projekter omhandler ændringer i 
strukturer eller processer og teknologier i klinisk praksis, og målet 
er at identificere forbedringsmuligheder, som på en gang giver øget 
patientsikkerhed, bedre kvalitet, mere sundhedsgevinst og en økon-
omisk besparelse/øget omkostningseffektivitet.” 

medarbejderne hos dchi har haft særlig fokus på at opbygge 
undervisningen i sundhedsøkonomi 
og kvalitetsudvikling på otte forskel-
lige uddannelser i deres første år. men 
forskningsaktiviteterne har også for 
alvor taget fart, og centret mærker en 
stadig efterspørgsel i forhold til deres 
arbejde. 

dchi har igangsat og gennemført en lang 
række  spændende forskningsprojek-
ter med udgangspunkt i konkrete 
forbedringsinitiativer, som ifølge lars 

holger ehlers har lovende fremtidsudsigter: ”Foreløbige resulta-
ter tyder på, at det er muligt i det danske sundhedsvæsen at iden-
tificere en række konkrete initiativer, som er langt mere omkost-
ningseffektive end man normalt ser ved indførelse af ny medicin 
og nye behandlingsformer. Eksempler på dette er blandt andet en 
række initiativer i Patientsikkert Sygehus, patientinventering samt 
optimering af brugen af tryksårsmadrasser.”

dchis’s arbejde bibringer i flere henseender relevant inspira-
tion til andre lande, hvilket stemmer overnes med dch’s inten-
tion om at bidrage med og indhente relevant viden fra udlandet. 

dette gjorde sig i høj grad gældende, da centret afholdte en 
workshop med professor andrea manca (centre for health eco-
nomics, university of york) som hovedtaler. 

læs mere om workshop-
pen public health, health 
care evaluations and labor 
markets.

InFlatIon I Interessen For sunDHeDsøkonomI 

- og DCHI
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I november 2012 afholdt DCHI i samarbejde med Ike forsknings-
gruppen en workshop med emnet “Public health, health care eval-
uations and labor markets”.
 
professor andrea manca fra centre for health economics, uni-
versity of york var keynote speaker på workshoppen og holdt et 
velforberedt og inspirerende oplæg med emnet “maximising the 
value of access to individual patient level data for decision making”.

forskere og administratorer fra andre danske universiteter og 
organisationer var inviteret til workshoppen samt til at holde et 
oplæg med udgangspunkt i fremsendte papers.

workshoppen var opdelt i 4 forskellige sessioner, hver med 3-4 
præsentationer. de forskellige sessioner havde følgende over-
skifter; 

1) randomized-controlled trails
2) Quasi-experimental design
3) labour market outcomes
4) sickness absense, early retirement and death.

Workshop 
public healTh, healThcare evaluaTions 

and labor markeTs

By nanCy raakjÆr

http://www.dchi.aau.dk/
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IgangvÆrenDe PH.D Projekter

By lars Holger eHlers

Året 2012 har været præget af igangsætning af en række nye 
forskningsprojekter. allerede i 2011 blev der igangsat 2 ph.d. 
projekter og i 2012 blev der igangsat 5 ph.d. projekter. desuden 
er der indsendt ansøgninger til 3 yderligere ph.d. projekter. 

de igangværende ph.d.-projekter ved dchi er følgende:

•	 analyse af de kliniske og sundhedsøkonomiske effekter 
af en evidensbaseret og sundhedsfremmende model for 
forløbskoordination af patienter med kronisk obstruktiv 
lungesygdom (kol)

•	 det danske Qaly-katalog
•	 sundhedsøkonomiske aspekter af hjertesygdom
•	 effekt af sygeplejerskers kompetenceudvikling med hen-

blik på medicingennemgang hos psykiatriske patienter – en 
interventionsundersøgelse

•	 telehealthcare for chronic obstructive pulmonary disease: 
health economic findings from the danish telecare Nord 
cluster randomised trial

•	 patientsikkerhedskultur: måling – intervention – effekt
•	 exploration, assessment and economic evaluation of health 

literacy
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DCHI var medsponsor for minikonferencen ”Fremtidens sund-
hedsvæsen - hvad kan vi gøre som studerende?”. 

de studerendes patientsikkerhedskonference var arrangeret af 
netværket ”Studerende for sikre patienter”, og konferencen blev af-
holdt den 22.04. københavn. 

studerende for sikre patienter er et tværfagligt netværk for stu-
derende med interesse for kvalitetsforbedring patientsikkerhed i 
sundhedsvæsnet. for tredje år i træk har netværket afholdt kon-
ference for op mod 100 studerende med nationale og internation-
ale oplægsholdere. 

den tværfaglige profil med alt fra økonomi- til medicinstuderende 
som deltagere styrker hinanden til den branche, de skal ud i og 
giver en bedre forståelse for andres kompetencer og professioner. 

læs mere på http://www.sfsp.dk/ 

konFerenCe: 
“FremtIDense sunDHeDsvÆsen 

- HvaD kan vI gøre som stuDerenDe?”

http://www.sfsp.dk/
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3. junI: DCHI-semInar om ImProvement ForsknIngen I Danmark
solveig kristensen fra forskningsnetværk for patientsikkerhed og kvalitet i sundhedsvæsenet fortæller om udkast til en dansk strategi 
for forskning i kvalitet og patientsikkerhed. 
anne hjøllund christiansen (kora) fortæller om resultaterne fra to undersøgelser h.h.v. en kortlægning af forsknings- og udvikling-
smiljøer inden for kvalitet og patientsikkerhed i danmark samt udfordringer og muligheder for at styrke forskningen i kvalitet og pa-
tientsikkerhed.
tidspunkt og sted annonceres på www.dchi@aau.dk

10. junI: DCHI meDsPonsor tIl et arrangement På vejle FjorD
direktør brian clement, ph.d., l.N.c. fra hippocrates institute, us holder foredrag med titlen: ”The role of nutrition on health, disease and 
quality of life”. 
hippocrates institute er et non-profit sundhedsinstitut placeret i west palm beach, florida. hippocrates institute har været den mest 
fremtrædende amerikanske aktør på området for supplerende sundhedspleje og uddannelse for mere end 60 år. 
læs mere på http://www.hippocratesinst.org/
tidspunkt og sted annonceres på www.dchi@aau.dk

kommenDe arrangementer

http://www.dchi.aau.dk/
http://www.hippocratesinst.org/
http://www.dchi.aau.dk/

